

Inowłódz, 21.10.2022 r.

Gmina Inowłódz
ul. Spalska 2
97-215 Inowłódz
tel. 44 710 12 33
e-mail: gmina@inowlodz.pl

DO ZAINTERESOWANYCH

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, pn. **Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Inowłódz w 2023 roku**

Ogłoszenie nr **2022/S 189-534639** z dnia **2022-09-30**

ID postępowania z miniPortalu: **5cc1e76c-13f0-4917-a962-ad3454df7140**

W związku ze skierowanymi do zamawiającego pytaniami dotyczącymi ww. postępowania, zamawiający działając zgodnie z **art. 135 ust. 1, 2 i 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami bez ujawnienia źródła zapytania oraz zgodnie z **art. 137 ust. 1 i 2** dokonuję zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym.

PYTANIA I ODPOWIEDZI do SWZ

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem 8 pkt 2.2. SWZ: Zamawiający wymaga w ramach warunku:

2.2. uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów

Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże, że posiada:

- aktualny wpis do Rejestru Działalności Regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, prowadzonego przez Wójta, Burmistrza lub Prezydenta Miasta właściwego ze względu na miejsce odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości*,
- aktualny wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami w zakresie transportu odpadów objętych przedmiotem zamówienia,
- aktualne zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów obejmujące zakresem rodzaje odpadów objętych umową**. UWAGA:

2. ** dotyczy tylko podmiotów, które będą zbierały lub przetwarzały odpady wskazane w umowie.

Ustawa PZP nie przewiduje warunkowego spełniania warunków, wykonawca biorący udział w postępowaniu na spełniać warunki brzegowe wskazane w postępowaniu. Ich spełnianie nie może być zależne od dodatkowych czynników. Jak zamawiający zweryfikuje, czy dany podmiot będzie zbierał lub przetwarzał odpady wskazane w umowie a zatem ma spełnić warunek. Co więcej, każdy podmiot zobowiązany jest do zagospodarowania odpadów (samodzielnie lub przez inny podmiot), nierównym traktowaniem jest wymóg spełnianie warunku tylko, przez podmiot, który samodzielnie wykona zamówienia, a ten kto podzleci jego wykonanie nie.

To samo dotyczy warunku posiadania legalizowanej wagi na bazie magazynowo transportowej tylko jeśli na bazie magazynowane są odpady – jak na etapie ofertowania zamawiający zweryfikuje ten

wymóg i co w sytuacji, gdy wykonawca nie wykaże wagi twierdząc że nie magazynuje odpadów a w okresie wykonywania umowy będzie je magazynował.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonuje usunięcia zapisów: „** dotyczy tylko podmiotów, które będą zbierały lub przetwarzały odpady wskazane w umowie” oraz „**** legalizowana najazdowa waga samochodowa wymagana jest tylko w przypadku, gdy na terenie bazy magazynowo – transportowej magazynowane są odpady”.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem XVII pkt 9 OPZ: Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne odbierane będą z pojemników ustawionych w miejscach wskazanych przez właściciela nieruchomości. Wykonawca odbiera od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i sezonowych każdą ilość niesegregowanych odpadów komunalnych.

Prosimy o potwierdzenie, że pojemniki zostaną wystawione przez mieszkańców w miejsce łatwo dostępne dla wykonawcy.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, że pojemniki zostaną wystawione przez mieszkańców w miejsce łatwo dostępne dla wykonawcy.

Pytanie 3

Zgodnie z § 2 ust. 1 Wzoru umowy: Czas obowiązywania umowy: w okresie 12 miesięcy od dnia podpisania umowy, jednak nie wcześniej niż od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. **lub wygasa ona w przypadku wcześniejszego wyczerpania przez zamawiającego kwoty łącznego wynagrodzenia wykonawcy, na którą opiewa umowa.** Zamawiający zastrzega, że nie jest zobowiązany w okresie trwania umowy do wyczerpania swoimi zleceniami całej kwoty oraz z zastrzeżeniem ust. 1 i 2.

Prosimy o określenie zasad „wygaśnięcia umowy”. Wykonawca odbiera odpady w ciągu miesiąca i rozlicza je w okresach miesięcznych. Przekroczenie wartości umowy może nastąpić w ciągu kolejnego miesiąca. Czy „wygaśnięcie umowy” oznacza, że Wykonawca ma zaprzestać odbierania odpadów w momencie zebrania ilości pozwalającej na rozliczenie całej kwoty umowy? Jakie zasady należy przyjąć?

ODPOWIEDŹ: Wykonawca zobowiązany jest przedstawiać zamawiającemu wraz z fakturą dokumentację, z której wynikać będzie m.in. zestawienie ilości odebranych odpadów. Na podstawie przedstawionych informacji zamawiający będzie mógł wyliczyć ile łącznie odpadów zostało zebranych oraz jaką ilość będzie mógł jeszcze zebrać wykonawca zgodnie z umową. Po wyczerpaniu kwoty maksymalnej lub mas odebranych odpadów przed 31.12.2022 r. umowa wygaśnie na skutek wystąpienia jednej ze wskazanych w umowie okoliczności, o czym zamawiający poinformuje wykonawcę.

Pytanie 4

Zgodnie z § 6 ust. 1 Wzoru umowy: Wykonawca może zlecić część robót do wykonania podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom. Wykonanie robót przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców nie zwalnia wykonawcy od odpowiedzialności i zobowiązań wynikających z warunków niniejszej umowy. Wykonawca zlecając roboty podwykonawcom, zobowiązany jest bezwzględnie przestrzegać przepisów wynikających z ustawy Prawo zamówień publicznych jak również z art. 647¹ Kodeksu Cywilnego.

W dalszej części tego paragrafu zamawiający wielokrotnie odnosi się do regulacji dotyczących robót budowlanych i samych robót budowlanych. Prosimy o wykreślenie tych postanowień. Ustawa PZP ani KC nie przewiduje solidarnej odpowiedzialności za zobowiązania wobec podwykonawców w zamówieniach na usługi, regulacje te obejmują jedynie zamówień na roboty budowlane, dlatego

wprowadzenia tak restrykcyjnych zasad i sankcji za brak przekazania projektów umów czy postanowienia odnoszące się do samej treści umów – jest niezasadne i ogranicza swobodę umów.

Prosimy o wykreślenie ww. postanowień, przypominając, że KIO za niedopuszczalne uznaje ingerowanie przez zamawiającego w zakresie wykraczającym poza gwarancyjną rolę zamawiającego za zapłatę podwykonawcy (dalszemu podwykonawcy) wynagrodzenia za wykonane roboty budowlane. Skoro ustawodawca w normie prawnej określił zakres ingerencji w umowę, to należy uznać, że jest to regulacja zupełna w zakresie istotnym, a zatem norma ta nie może podlegać wykładni rozszerzającej (wyrok KIO z dnia 15.06.2015 r. KIO 1139/15). Zamawiający nie ma ustawowych uprawnień, aby w ograniczać wykonawcę w kontraktach ze swoimi podwykonawcami i dalszymi podwykonawcami w korzystaniu z zasady swobody umów, w zakresie szerszym niż to wynika wprost z przepisów ustawy PZP (Wyrok KIO z dnia 08.11.2016 r., KIO 1978/16).

Prosimy również o zmniejszenie kar umownych za brak przedstawienia projektów umów z podwykonawcami. Kary te są nieuzasadnione w postępowaniu na usługi a ich wysokość przewyższa kary za nienależyte wykonanie kluczowych części zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

W Załączniku nr 9 do SWZ Zamawiający wskazuje, że przedmiot zamówienia obejmuje następujące:

5. Zorganizowanie i przeprowadzenie zbiórki objazdowej podczas której zostaną odebrane następujące frakcje odpadów:

c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz ich elementy (kod 20 01 35*, 20 01 36, 16 02 15*, 16 01 16).

Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we frakcji obejmującej zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny kodu 20 01 23* oraz wyjaśnienie, czy odpady o kodzie 16 nie zostały wskazane przez Zamawiającego omyłkowo? Kod 16 01 16 obejmuje zbiorniki na gaz skroplony, których Zamawiający nie wymienił w treści opisu przedmiotu zamówienia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający w załączniku nr 9 do SWZ w Rozdziale II ust. 1 pkt. 1 podpunkt 5) lit c) usuwa omyłkowo wpisany kod 16 01 16. W jego miejsce wpisuje (wskazany w Rozdziale I pkt 8) (Tabela – kolumna 1, wiersz 15) kod 20 01 23*.

Udzielone przez zamawiającego wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, tym samym wykonawca w przygotowywanej ofercie winien uwzględnić powyższe wyjaśnienia.

Powyższe zapisy stają się obowiązujące.

W pozostałym zakresie zapisy specyfikacji pozostają bez zmian.

Z poważaniem

WÓJT

Bogdan Kącki